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Consulta 2 - Certificados de Calidad

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

En el punto h, dice: "Copias de Certificados de Calidad cuando se encuentren especificados para cada ítem" 
A que se refiere?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Lo mencionado refiere a un texto estándar actualmente utilizado, mediante el cual es posible requerir documentos a través
de los cuales se corroboran el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los bienes ofertados, con relación a
normas internacionales como ser, ISO, FDA, TUV, CE, por citar algunos a modo de ejemplo; en el caso que en el PBC no se
haga mención a requerimientos de Normas Internacionales, se podrá obviar dicho requerimiento.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2020

Solicitamos pueda especificar A QUE SE REFIEREN con el inciso: h. Copias de CERTIFICADO DE CALIDAD cuando se
encuentren especificados para cada ítem, de la sección Otros criterios que la convocante requiera, comprendido dentro de
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, a Fs. 21 del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Lo mencionado refiere a un texto estándar actualmente utilizado, mediante el cual es posible requerir documentos a través
de los cuales se corroboran el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los bienes ofertados, con relación a
normas internacionales como ser, ISO, FDA, TUV, CE, por citar algunos a modo de ejemplo; en el caso que en el PBC no se
haga mención a requerimientos de Normas Internacionales, se podrá obviar dicho requerimiento.
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